9. Haec cum dixisset, ipse mansit in Galilea. 10. Ut autem ascenderunt fratres eius, tunc et ipse ascendit ad diem festum,<sup>2</sup> non manifeste, sed quasi in occulto. 11. Iudei ergo querebant eum in die festo<sup>3</sup> et di-

104, 1. Unas uuarlichou in nahi itmali tag Iudeno scatoselidono. Tho quadon zi imo sine bruoder: far hina inti far in Iudeno lant, thaz thine iungeron gisehen thinu uuere thiu thu tuost. Nioman giuuisso in taugle uuaz tuot, inti suoshit her in offane uuesan: oba thu thiz tuost, offono thih selbon mittilegarten.<sup>4</sup> Noh sine bruoder giloubton in inan.

2. Tho quad in der heilant: min zít ni quam noh nu, iuuar zít simblon ist garo. Ni mag ther mittiligarto<sup>5</sup> hazzon iuuuih: mih hazzot, bithiu uuande ih (166) giuuiinessi sagen uona imo, bithiu uuanta<sup>6</sup> sinu uuerc ubilu sint. Ir erstigent zi desemo itmalen dage, ih nerstigu ze desemo itmalen dage, bithiu uuante<sup>7</sup> min zít nist noh nu erfullit.

3. Mit thiu er thisu quad, her<sup>8</sup> uuonada in Galileu. Tho the stigun<sup>9</sup> sine bruoder, tho ersteig her úf zi themo itmalen dage, nalles<sup>10</sup> ofphano,<sup>11</sup> ouh sose[her]touglo. Iudei uuárlicho suohton inan in itmalichemo

<sup>1</sup> mit quae beginnt der Schreiber δ  
<sup>2</sup> in die festo rc G

<sup>2</sup> ad diem festum rs G

<sup>1</sup> sine rc      <sup>2</sup> genginsachon      <sup>3</sup> mit then schliesst Quaternio xj,  
mit thiu beginnt der Schreiber δ      <sup>4</sup> mittile garte: (n)      <sup>5</sup> mittiligart: (o)  
<sup>6</sup> uuanta rc      <sup>7</sup> uuante rc      <sup>8</sup> er (h)      <sup>9</sup> thothé stigun r      <sup>10</sup> nalles rc  
<sup>11</sup> ofphano r (e?)

cebant: ubi est ille? 12. Et 35 tage inti quadun:<sup>1</sup> uuar ist er? murmur multus de eo erat in turba. Quidam enim dicebant: quia bonus est, alii autem dicebant: non, sed seducit turbas. 13. Nemo tamen palam loquebatur de illo propter metum Iudeorum.

14. Iam autem die festo mediante ascendit Ihesus in templum et docebat. 15. Et mirabantur Iudei (167) dicentes: quomodo hic litteras scit, cum non didicerit?

16. Respondit eis Ihesus et dixit: mea doctrina non est mea, sed eius qui misit me.

17. Si quis voluerit voluntatem eius facere, cognoscit de doctrina, utrum ex deo sit. an ego a me ipso loquar. 18. Qui a semetipso loquitur, gloriam propriam quaerit, qui autem quaerit gloriam eius qui misit illum, hic verax est, et iniustitia in illo non est. 19. Nonne Moyses dedit vobis legem, et nemo ex vobis facit legem?